


STRANA

Naslovna, billboard
Naslovna, B1
Naslovna, B2

Ostale kategorije, billboard
Ostale kategorije, B1
Ostale kategorije, B2

Naslovna B1+B2
Naslovna + odabrane kategorije
Ostale kategorije B1+B2

Naslovna,  footer billboard
Ostale kategorije,  footer billboard

Brending - naslovna strana
Brending - ostale strane
Threeside brending naslovna
Threeside brending ostale

Nedeljni brending:
Naslovna
Biz, info, sport
Ostale strane

Preroll, midroll video
Intext video

OBJAVA PR TEKSTA
Naslovna strana                 1.000 eur
Biz, Sport                               550 eur
ostale kategorije                    450 eur

FORMAT

990x250
300x250
300x250

990x250
300x250
300x250

300x600
300x600
300x600

750x200
750x200

360x1080 x 2 (leva/desna)
360x1080 x 2 (leva/desna)
990x100 + 360x1080x2
990x100 + 360x1080x2

CPM

5
2.8
180 (dnevno, rotacija 25%)

4.5
2.5
50 (dnevno, rotacija 25%)

4
3.5
2.5

5.5
4.5

7
5
8
5.5

8000 (rotacija 100%)
3000 (rotacija 100%)
500 (rotacija 100%)

10
5

WEB



STRANA

Naslovna

Sve kategorije

Naslovna futer bilbord
Ostale strane futer bilbord
Threeside brending naslovna
Threeside brending ostale

Brending - nalovna strana
Brending - ostale strane
Nedeljni brendinzi 100%

Naslovna
Biz, info, sport
Ostale strane

300x600 naslovna
300x600 naslovna + odabrane kategorije
300x600 ostale kategorije

Pre, midroll

FORMAT

990x250
B1
B2

990x250
B1
B2

360x1080
360x1080

300x600
300x600
300x600

CPM

5
2.8
180 (rotacija 25%)

4.5
2.5
50% (rotacija 25%)

5.5
4.5
8
5.5

7
5

8000 (rotacija 100%)
3000 (rotacija 100%)
500 (rotacija 100%)

4
3.5
2.5

10

STRANA

Sticky
Middle R.O.S.
Middle na 1 izabranoj strani
Article/ top/ middle
Interstitial
Interstital, naslovna

R.O.S. (desc+mob+app)
Desc + mob + app na 1 izabranoj strani
Billboard desc + top app/mob

Moj kvadrat
samo naslovna
sve osim naslovne
sve osim naslovne
billboard

FORMAT

320x100
300x250
300x250
320x100
320x480
320x480

300x250
300x250
990x250 + 320x100

728x90
300x250
300x600
990x250

CPM/EUR

240 (dnevno, rotacija 15%) 
1.8
2.5
1.2
8
12

2
3
3

16 (dnevno, rotacija 50%)
16 (dnevno, rotacija 50%)
16 (dnevno, rotacija 50%)
5

MOBILE / APP

SKALA POPUSTA ZA AGENCIJE

10.000 - 25.000 
25.000 - 50.000 
50.000 - 100.000
100.000 - 150.000
150.000 i više

5%
10%
15%
20%
30%



AUDIENCE 

www.b92.net, jedan je od najstarijih news web sajtova na Balkanu. 
Donosi ključne vesti iz Srbije, regiona i sveta.

Najpopularnije teme su biznis, sport, kultura, info, tehnopolis, vesti iz autoindustrije, Internacionalne vesti 
generiše iz izvora kao što su BBC, Deutsche Welle
Čitaoci su urbano, obrazovano stanovništvo ( Beograd, Novi sad, Niš, Kragujevac)

66% čitalaca je iz Srbije
Starosna struktura 35-44 godine ( više od 25% posetilaca)
46% žene, 54% muškarci

5.6 M prosečno korisnika mesečno
30 M sesija
3.3 strane se otvori po jednoj sesiji
70% akvizicija potiče iz direktne i organske pretrage
Preko 500.000 pratilacaca  na fcb, visok nivo  engagement a
200M prosečno otvorenih strana mesečno (web+mob+app)



TEHNIČKI USLOVI KREATIVNIH REŠENJA 

Baneri se dostavljaju u jednom od formata: jpg, gif, png ili HTML 5 
Preporučena težina banera je do 40 kb 
Potencijalni zvučni i video elementi banera moraju biti inicijalno isključeni sa mogućnošću puštanja 
Footer, sticky i takeover formati moraju sadržati uočljivo dugme za zatvaranje.
Specijalni formati će biti cenovno definisani na osnovu dogovora

Cene su izražene bez uračunatog PDV-a koji iznosi 20% 
Fakturisanje se vrši u dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu NBS na dan fakturisanja 
Politički sadržaj banera +100% 
B92 zadržava pravo da odbije oglasna rešenja koja nisu u skladu sa uređivačkom politikom kuće


